
ORIGINALE � COPIA � 
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS 
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e dell’art.3 e 4 
della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos, Florinas, Ittiri, Muros, 
Olmedo, Ossi, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 

Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I. 02308440904;  Tel. 0793406090 Fax 0793406295 
E mail: ufficiotecnico@unionecoros.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
DELL’UNIONE  

  
N°  02 del Reg. 
 
Data 07/03/2014                               
 

 
L’anno Duemilaquattordici addì sette del mese di marzo alle ore 12,00, nella sala delle riunioni presso la 

sede dell’Unione dei Comuni del Coros in Ossi (SS), convocata per determinazione del Presidente, si è riunita 
la Giunta dell’Unione, con l’intervento dei Signori: 

 

NOME E COGNOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

Mauro SCARPA  Presidente- Sindaco di Tissi X  

Antonio Luigi ORANI Assessore – Sindaco di Ittiri X  

Gennaro GALZERANO Assessore – Sindaco di Uri  X 

Giovanna SANNA Assessore – Sindaco di Florinas X  

Luciano BETZA Assessore – Sindaco di Codrongianos  X 

 
PRESENTI N°  3 ASSENTI N° 2 

 
Constatata  la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il geom. Mauro 

SCARPA nella sua qualità di Presidente dell’Unione dei Comuni del Coros. Partecipa con funzioni consultive, 
referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
dell’Unione: dr.ssa Ivana GALA. 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI 
 

VISTA  la legge 6/11/2012 n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTO , in particolare, l’art. 1 comma 7 della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che l'organo di indirizzo 
politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il Responsabile 
della prevenzione della corruzione; 
RILEVATO CHE  negli Enti Locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di 
norma, nel Segretario, salva diversa e motivata determinazione. 
DATO ATTO CHE  il successivo comma 8 del citato articolo 1 stabilisce che l’organo di indirizzo politico, su 
proposta del Responsabile, individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 Gennaio di ogni anno, adotta il piano 
triennale di prevenzione della corruzione, curandone la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica; 

OGGETTO:. Individuazione responsabile della 

corruzione e responsabile della trasparenza 



CHE l'attività di elaborazione del piano non può essere affidata a soggetti estranei all'amministrazione; 
CHE occorre procedere alla designazione del Responsabile della prevenzione della corruzione nella figura del 
Segretario Generale; 
VISTO il dlgs n°33 del 14 marzo 2013 ed in particolare l’art 43, il quale dispone che all’interno di ogni 
amministrazione il Responsabile per la prevenzione della corruzione svolge di norma le funzioni di 
Responsabile per la trasparenza. 
RITENUTO CHE  occorre procedere alla designazione del suddetto Responsabile; 
VISTO  il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO il vigente Statuto dell’Unione  
VISTA  la vigente dotazione organica; 
Visto il parere tecnico favorevole espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis I° comma del D.lgsl. n° 267/2000; 
Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA 
 
 

1) Di individuare , ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1 comma 8 della legge 6/11/2012 n. 190, il 
Segretario Generale dell’Unione dei Comuni del Coros , in atto la dott.ssa Ivana Gala , Responsabile 
della prevenzione della corruzione. 

2) Di individuare , ai sensi dell’art 43 del dlgs n°33 del 14 marzo 2013, il Segretario Generale, Dott.ssa 
Ivana Gala, Responsabile per la trasparenza. 

3) Di stabilire  che alla sunnominata spetta il compito di predisporre il piano triennale di prevenzione della 
corruzione secondo quanto dispone la citata legge n. 190/2012 e sottoporlo all’attenzione dell’organo 
esecutivo. 

4) Di stabilire  che alla sunnominata spetta il compito di predisporre il piano triennale della trasparenza, da 
sottoporre all’attenzione dell’organo esecutivo. 

 
Con separata  ed unanime votazione dichiara il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgsl. n° 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto: 
 
  IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO 
F.to (geom. Mauro SCARPA)                                       F.to (dr.ssa Ivana GALA) 
 

   
 

SSSuuulll lll aaa   ppprrr eeessseeennnttt eee   dddeeelll iii bbbeeerrr aaazzziii ooonnneee   sssooonnnooo   aaacccqqquuuiii sssiii ttt iii    iii    ssseeeggguuueeennnttt iii    pppaaarrr eeerrr iii    aaaiii    ssseeennnsssiii    dddeeelll lll ’’’ aaarrr ttt ...   444999,,,   cccooommmmmmaaa   111°°°   dddeeelll    
DDD...LLL gggsss   111888   AAAgggooosssttt ooo   222000000000   nnn°°°222666777   (((TTT eeesssttt ooo   uuunnniii cccooo   dddeeelll lll eee   lll eeeggggggiii    sssuuulll lll ''' ooorrr dddiii nnnaaammmeeennnttt ooo   dddeeeggglll iii    eeennnttt iii    lll ooocccaaalll iii )))...   

 Parere  in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
  Addi  07.03.2014 

                                                                                    IL RESPONSABILE 
                                                                                f.to dr.ssa Ivana GALA                                                                 

                                                                         
 Parere  in ordine alla regolarità contabile: FAVOREVOLE  
  Addi     07.03.2014                                                

                                                                                    IL RESPONSABILE 
                                                                   f.to dr.ssa Ivana GALA 

                                                
   

CERTIFICO CHE:  
- La presente deliberazione viene affissa all’albo delle pubblicazioni degli atti dell’Unione dei 
comuni in data odierna e per n°15 giorni consecutivi da oggi.  
- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti all’Unione in 
applicazione dell’art.35, 1°comma, dello statuto dell’Unione. 
 
 Ossi 13.03.2014 

 IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
 f.to dr.ssa Ivana GALA    

 

 
CERTIFICO CHE:   
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile(Art.134, c.4° TUEL); 
� per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’albo pretorio(Art.134 c.3° TUEL);  

 
                                                         IL SEGRETARIO DELL’UNIONE  

             F.to dr.ssa Ivana GALA 
 

 

 
� ORIGINALE della Deliberazione 
� COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo 
 

Ossi  13.03.2014 
                                                             IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

                       (dr.ssa Ivana GALA) 
 


